
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Lufta kundër terrorizmit dhe sulmet ndaj rrjetit 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Të jenë oficerë më gradën “kapiten” e sipër ose civilë të cilët punojnë në fusha 

si; kundër terrorizëm, operacione speciale, inteligjencë, operacione, planifikim, 

trajnim, siguri, komunikim strategjik, legjislacion. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri të gjuhës angleze në nivelin 3/2/3/2 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është zgjerimi i njohurive të oficerëve të shtabeve të NATO-

s në lidhje me planifikimin dhe drejtimin e operacioneve kundër terrorizmit dhe 

sulmit ndaj rrjetit, në mbështetje të misioneve të NATO-s dhe atyre kombëtare. 

 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 27 – 31 mars 2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit online 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 15 shkurt 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


